

Bogusław Biernat

Izba wałbrzyska

Palestra 21/6(234), 139-141

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

blicznego (w następstwie czego nastąpił duży spadek przestępczości w województwie o co najmniej około 80% w porównaniu z latami ubiegłymi), ochrona życia i zdrowia, która pozostaje pod szczególną ochroną prawa, formy i metody oddziaływania resocjalizacyjnego na skazanych, ochrona rodziny i szczególne zadania sądów w realizacji społeczno-politycznego programu ochrony tej rodziny, ochrona gospodarki żywnościowej i naturalnego środowiska człowieka, działalność sędziów w komisjach odwoławczych do spraw pracy, funkcje wychowawcze sądu i działalność społeczno-polityczna sędziów. Ponadto znalazła swe odzwierciedlenie w referacie działalność wymiaru sprawiedliwości okręgu rzeszowskiego w ujęciu prasy miejscowej oraz krajowej.

W obszernym koreferacie, wygłoszonym przez sędziego Sądu Wojewódzkiego Szantera, statystyczne i cyfrowe dane pozwoliły na pełny obraz działalności poszczególnych sądów rejonowych i ich wysiłków w pracy profilaktycznej.

Ponadto w dyskusji wystąpili: sędziowie Sądu Wojewódzkiego Zięba i Czochara, wizytator Sądu Wojewódzkiego oraz przewodnicząca Wydziału dla nieletnich sędzia Mazurek.

Wiodącym zagadnieniem całej narady było przedstawienie pracy Sądu Wojewódzkiego z ilości na jej jakość, jak również zagadnienie profilaktyki, a nadto zagadnienia związane z ochroną rodziny.

W naradzie wziął także udział przedstawiciel Wydziału Administracyjnego KW PZPR tow. Homik, przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości dr Jełowicka oraz prokurator wojewódzki Władysław Biernat.

W czasie narady, w jej końcowych fragmentach, wystąpił adw. Grzegorz, podkreślając duże znaczenie tego rodzaju narady również dla środowiska adwokackiego. Doświadczenia bowiem sądu, adwokatury i prokuratury w zakresie realizowania i rozwijania socjalistycznych stosunków społecznych na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego pozwolą na jeszcze mocniejsze zacieśnienie stosunków i współpracę, która zresztą w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie układała się dotychczas jak najlepiej.

3. Uroczystości 1-Majowe w Izbie. Podobnie jak w latach ubiegłych, Rada Adwokacka wspólnie z Sądem Wojewódzkim w Rzeszowie zorganizowała akademię 1-Majową w gmachu Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Referat programowy i okolicznościowy wygłosił sędzia Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie Marian Berezowski, po czym w części artystycznej wystąpił Zespół Instrumentalny, który wykonał szereg utworów i marszów.

Miłym akcentem tych uroczystości było wspólne spotkanie pracowników Sądu z palestrą rzeszowską.

adw. M. Cincio

Izba wałbrzyska

W dniu 23 kwietnia 1977 r. odbyło się I Zwyczajne Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Wałbrzychu.

W charakterze zaproszonych gości uczestniczyli w zgromadzeniu: przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości --

prezes Sądu Wojewódzkiego w Wałbrzychu mgr Józef Florczak, przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej (i jednocześnie jako przedstawiciel Rady Adwokackiej we Wrocławiu) — dziekan adw. dr Zygmunt Ziemia, kierownik szkolenia przy Radzie Adwo-

kackiej we Wrocławiu adw. dr Stanisław Janikowski, z-ca prokuratora wojewódzkiego w Wałbrzychu mgr Henryk Koronowski, z-ca prokuratora wojewódzkiego w Jeleniej Górze mgr Franciszek Majerczak oraz przedstawiciele władz partyjnych województwa wałbrzyskiego i jeleniogórskiego.

Przed rozpoczęciem obrad zgromadzeni uczcili pamięć ostatnio zmarłych adwokatów Tadeusza Braitera i Zygmunta Raczyńskiego.

Obradom przewodniczył adwokat Zenon Ingier, kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Jeleniej Górze.

Zabierając głos, dziekan adw. Marian Kuskowski omówił sprawy związane ze wstępnym okresem działalności nowo utworzonej Rady. Mówca poruszył również zagadnienie szkolenia aplikantów podkreślając, że od września br. szkolenie aplikantów Izby wałbrzyskiej podejmie Rada Wałbrzyska. Omawiając podjęte działanie przez Radę Wałbrzyską w celu nawiązania bliższych kontaktów i współpracy z adwokatami-radcami prawnymi, dziekan Kuskowski wezwał radców do aktywniejszego udziału w pracach i w życiu Rady.

Składając sprawozdanie z działalności finansowej i zamknięć rachunkowych za 1976 r., skarbnik Rady adw. Stanisław Baranowski przedstawił projekt preliminarza budżetowego Izby wałbrzyskiej na rok 1977 i zgłosił zarazem wniosek, by Walne Zgromadzenie upoważniło Radę Adwokacką w Wałbrzychu do zmiany — w porozumieniu z Radą Adwokacką we Wrocławiu — regulaminu wspólnej Koleżeńskiej Kasy Wzajemnej Pomocy.

Składając sprawozdanie z działalności Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej Izby Adwokackiej w Wałbrzychu, prezes adw. Mieczysław Górkiewicz zaznaczył, że Wojewódzka Komisja Dyscyplinarna opracowała plan działalności podnoszenia etyki zawodowej ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej adwokat Józef Młynarski, zgłaszając wniosek o udzielenie Radzie absolutorium, stwierdził, że działalność gospodarza Rady była prawidłowa.

Przed otwarciem dyskusji przewodniczący Zgromadzenia odczytał delegatom życzenia owocnych obrad nadesłane przez Rady Adwokackie w Warszawie, Radomiu, Łodzi, Opolu, Olsztynie, Płocku, Bydgoszczy i w Kielcach.

W czasie dyskusji przedstawiciel Rady Adwokackiej we Wrocławiu adw. dr Stanisław Janikowski zgłosił wniosek o utrzymanie nadal kontaktów pomiędzy aplikantami obu Izb, m.in. przez organizowanie spotkań i sympozjów, które byłyby okazją do wymiany doświadczeń i pomocy w szkoleniu.

Wicedziekan Rady Adwokackiej w Wałbrzychu adw. Jerzy Bronisz poruszył w swym wystąpieniu problem aktywizacji społecznej adwokatów, która powinna się przejawiać szeroko zwłaszcza w społecznym poradnictwie prawnym. Omawiając zagadnienia doskonalenia zawodowego adwokatów, adw. Jerzy Bronisz zwrócił uwagę na potrzebę organizowania szkolenia wewnątrzspółowego, obejmującego omawiane zmiany w zakresie ustawodawstwa i aktualnego orzecznictwa Sądu Najwyższego, jak również spraw precedensowych. Wicedziekan Bronisz ustosunkował się również do zagadnienia zmniejszania się spraw cywilnych w sądach na skutek ustanowienia trybu administracyjnego (sprawę tę poruszono w czasie obrad Krajowego Zjazdu ZPP). Przy omawianiu spraw socjalno-bytowych wicedziekan Bronisz poddał pod rozważenie możliwość zakupu nieruchomości z przeznaczeniem na urządzenie w niej domu wczasowego dla adwokatów, gdyż posiadanie takiego obiektu umożliwiłoby samorządowi organizowanie rekreacji i wypoczynku dla adwokatów i ich dzieci, jak również rozwiązałyby sprawę szkolenia izbowego.

I sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR przy Radzie Adwokackiej w Wałbrzychu adw. Andrzej Halasta omówił zadania i zamierzenia komórki partyjnej, informując zebranych o podjęciu uchwały o uaktywnieniu społecznym i politycznym adwokatów Izby wałbrzyskiej.

Przekazując w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej wyrazy uznania i dając wysoką ocenę pracy nowo utworzonej Rady Adwokackiej w Wałbrzychu oraz załączając serdeczne życzenia realizacji dalszych jej zamierzeń, dziekan Rady Adwokackiej we Wrocławiu adw. dr Zygmunt Ziemba stwierdził, że słuszne jest niewątpliwie prowadzenie nadal wspólnie dla obu Izb Koleżeńskiej Kasy Wzajemnej Pomocy. Omawiając zagadnienie współpracy w zakresie szkolenia aplikantów, mówca przedstawił propozycję wymiany wykładowców oraz organizowanie wspólnych spotkań aplikantów obu Izb. Ponadto dziekan Ziemba omówił zagadnienie taryfy adwokackiej, poświęcając przy tym parę słów projektowi Ministerstwa Sprawiedliwości wprowadzającemu instytucję funduszu rozwoju kadr prawniczych.

Pozostali mówcy, zabierając głos w dyskusji, poruszali problem gospodarowania

funduszem inwestycyjno-remontowym oraz uczestnictwa radców prawnych w doskonaleniu zawodowym.

Na zakończenie obrad Zgromadzenie udzieliło absolutorium Radzie Adwokackiej w Wałbrzychu oraz podjęło uchwałę upoważniającą Radę Adwokacką w Wałbrzychu do zmiany — w porozumieniu z Radą Adwokacką we Wrocławiu — regulaminu Koleżeńskiej Kasy Wzajemnej Pomocy obu Izb w ten sposób, żeby dotacje na zapomogi i dopłaty do rent i emerytur oraz koszty osobowo-rzeczowe KKWP obciążały Rady Adwokackie w następującym stosunku: Radę Adwokacką we Wrocławiu — w 70%, a Radę Adwokacką w Wałbrzychu — w 30%, z terminem początkowym od dnia 1 stycznia 1977 r.

Zgromadzenie podjęło uchwałę zalecającą wszystkim adwokatom, w tym także kierownikom Zespołów Adwokackich, kontynuowanie w szerszym zakresie szkolenia zawodowego wewnątrzspółowego oraz włączenie się — też w szerszym zakresie — do pracy społecznej we wszystkich organizacjach społecznych, a w szczególności przez poradnictwo społeczno-prawne.

adw. Bogusław Biernat

Izba warszawska

W dniu 7 maja br. odbyło się zwyczajne doroczne zebranie członków Koła Obróńców Wojskowych przy Radzie Adwokackiej w Warszawie z udziałem przedstawiciela Naczelnej Prokuratury Wojskowej płk mgra Józefa Kowalskiego, szefa Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego płk mgra Henryka Kwaśnego i wicedziekana Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Jerzego Malinowskiego.

Zebrań przewodził adw. Antoni Borkowy.

Ze sprawozdania złożonego przez przewodniczącego Zarządu KOW adw.

Aleksandra Dubrowskiego wynika, że Zarząd Koła zwracał w okresie sprawozdawczym szczególną uwagę na:

- 1) doskonalenie zawodowe w ramach specjalności wojskowego wymiaru sprawiedliwości;
- 2) prawidłowe wykonywanie zadań obrońcy wojskowego zgodnie z zasadami etyki adwokackiej i godności zawodu;
- 3) profilaktykę w jednostkach Wojska Polskiego ze szczególnym uwzględnieniem rozpraw z rozgłosem, ma-